
MĪLI ZINĀTNISKO  
                 FANTASTIKU?

Aizeks AZIMOVS 
(Isaac Asimov)

1920 – 1992

Amerikāņu rakstnieks – zinātniskās 
fantastikas un populārzinātnisku 

darbu autors. Mūža laikā sarakstījis 
vairāk kā 500 grāmatas.  

Latviski izdoti darbi „Es, robots”,  
„No augšas raugoties”, „Paši dievi”, 

„Visums: no plakanās zemes līdz 
kvazāriem”.

Miljonu mīlēts
Miris no AIDS



www.agihas.apvienibahiv.lv 

Izdevējs:
biedrība AGIHAS ar Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta 
līdzfinansējumu Sabiedrības integrācijas programmas ietvaros

Katru gadu  
maija trešajā svētdienā  
pasaulē piemin tos,  
kas miruši no AIDS

Attēls no brīvi pieejamas interneta vietnes www.auteurspace.com 
NETIEK IZPLATĪTS KOMERCIĀLOS NOLŪKOS



MĪLI MODI?

Džia Marija KARANDŽI  
(Gia Marie Carangi)

1960 – 1986

Amerikāņu supermodele, jauna stila 
aizsācēja modes demonstrēšanā. 

Tiek uzskatīta par pirmo supermodeli 
pasaulē. Viņas attēli daudzkārt 

publicēti uz pasaules ietekmīgāko 
modes žurnālu vākiem: „Vouge”, 

„Vouge Paris”, „American Vouge”, 
„Italian Vouge”, Cosmopolitan” u.c.

Miljonu mīlēta
Mirusi no AIDS



www.agihas.apvienibahiv.lv 

Izdevējs:
biedrība AGIHAS ar Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta 
līdzfinansējumu Sabiedrības integrācijas programmas ietvaros

Katru gadu  
maija trešajā svētdienā  
pasaulē piemin tos,  
kas miruši no AIDS

Attēls no brīvi pieejamas interneta vietnes www.spletnik.ru 
NETIEK IZPLATĪTS KOMERCIĀLOS NOLŪKOS



MĪLI EKSOTISKO MŪZIKU?

Ofra HAZA
1957 – 2000

Populāra izraēliešu dziedātāja un 
aktrise. Iedziedājusi tēmu Spilberga 

filmai „Ēģiptes princis”, ieguvusi 
2.vietu Eirovīzijas dziesmu konkursā 

1983.gadā. Dzimusi vienkāršā 
izraēliešu ģimenē, sasniegusi  

slavas virsotnes.

Miljonu mīlēta
Mirusi no AIDS



www.agihas.apvienibahiv.lv 

Izdevējs:
biedrība AGIHAS ar Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta 
līdzfinansējumu Sabiedrības integrācijas programmas ietvaros

Katru gadu  
maija trešajā svētdienā  
pasaulē piemin tos,  
kas miruši no AIDS

Attēls no brīvi pieejamas interneta vietnes www.lyricsdog.eu  
NETIEK IZPLATĪTS KOMERCIĀLOS NOLŪKOS



MĪLI MŪZIKU?

Fredijs MERKURIJS  
(Freddie Mercury) 

1946-1991

Britu mūziķis, grupas „Queen” 
solists. Daudzu pasaulslavenu hītu 
autors un izpildītājs: „Somebody 

to Love”,  „We are the Champions”, 
„Bohemian Rhapsody” u.c.. Izcēlās ar 
iespaidīgiem skatuves tēliem un balsi, 

kas pārvaldīja četras oktāvas.

Miljonu mīlēts
Miris no AIDS



www.agihas.apvienibahiv.lv 

Izdevējs:
biedrība AGIHAS ar Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta 
līdzfinansējumu Sabiedrības integrācijas programmas ietvaros

Katru gadu  
maija trešajā svētdienā  
pasaulē piemin tos,  
kas miruši no AIDS

Attēls no brīvi pieejamas interneta vietnes www.clashmusic.com
NETIEK IZPLATĪTS KOMERCIĀLOS NOLŪKOS



MĪLI MĀKSLU?

Frenks MŪRS  
(Frank C.Moore) 

1953 – 2001

Amerikāņu gleznotājs, sirreālu, 
fantastikas un dziļu zemtekstu apvītu 

darbu autors.  
Viņš arī radījis starptautisko AIDS 

simbolu – sarkano lentīti.

Miljonu mīlēts
Miris no AIDS



www.agihas.apvienibahiv.lv 

Izdevējs:
biedrība AGIHAS ar Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta 
līdzfinansējumu Sabiedrības integrācijas programmas ietvaros

Katru gadu  
maija trešajā svētdienā  
pasaulē piemin tos,  
kas miruši no AIDS

Attēls no brīvi pieejamas interneta vietnes www.speronewestwater.com 
Fonā F.C.Mūra gleznas „Gulliver Awake” reprodukcija 

NETIEK IZPLATĪTS KOMERCIĀLOS NOLŪKOS



MĪLI BALETU?

Rūdolfs NURIJEVS  
(Rudolf Nureyev) 

1938 – 1993

Viens no visslavenākajiem 
20.gadsimta baletdejotājiem.  

Savā radošajā mūžā nodejojis vairāk 
nekā 50 lomas un iemiesojis gan 

klasikas, gan modernā baleta tēlus. 
Filmējies kino, strādājis par Parīzes 
operas un baleta trupas vadītāju un 

horeogrāfu, diriģējis koncertus.

Miljonu mīlēts
Miris no AIDS



www.agihas.apvienibahiv.lv 

Izdevējs:
biedrība AGIHAS ar Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta 
līdzfinansējumu Sabiedrības integrācijas programmas ietvaros

Katru gadu  
maija trešajā svētdienā  
pasaulē piemin tos,  
kas miruši no AIDS

Attēls no brīvi pieejamas interneta vietnes www.nureyev_danzballet.com
Fonā Ērika Dzeņa zīmējuma reprodukcija

NETIEK IZPLATĪTS KOMERCIĀLOS NOLŪKOS



MĪLI KINO?

Entonijs PĒRKINSS  
(Anthony Perkins) 

1932 – 1992

Miljonu mīlēts
Miris no AIDS

Amerikāņu aktieris.  
Ievērojamākā loma  - Normans Beits 

Alfrēda Hičkoka filmā „Psiho”.  
Nominēts Oskaram un ieguvis Zelta 

Globusa balvu.



www.agihas.apvienibahiv.lv 

Izdevējs:
biedrība AGIHAS ar Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta 
līdzfinansējumu Sabiedrības integrācijas programmas ietvaros

Katru gadu  
maija trešajā svētdienā  
pasaulē piemin tos,  
kas miruši no AIDS

Attēls no brīvi pieejamas interneta vietnes www.celebstation.org 
Fonā filmas „Psiho” reklāmas attēls

NETIEK IZPLATĪTS KOMERCIĀLOS NOLŪKOS



MĪLI AUTOSPORTU?

Tims RIČMONDS  
(Tim Richmond) 

1955 - 1989

Viens no slavenākajiem amerikāņu 
Nacionālās sērijauto asociācijas 

NASCAR autobraucējiem. Viņš ir viens 
no pirmajiem, kas pilnībā pārgāja uz 

sērijveida auto izmantošanu autosportā.  
Astoņu NASCAR sezonu laikā  

izcīnīja 13 uzvaras.

Miljonu mīlēts
Miris no AIDS



www.agihas.apvienibahiv.lv 

Izdevējs:
biedrība AGIHAS ar Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta 
līdzfinansējumu Sabiedrības integrācijas programmas ietvaros

Katru gadu  
maija trešajā svētdienā  
pasaulē piemin tos,  
kas miruši no AIDS

Attēls no brīvi pieejamas interneta vietnes www.robotceleb.com 
Fonā T.Ričmonda auto no www.camtecs.typepad.com

NETIEK IZPLATĪTS KOMERCIĀLOS NOLŪKOS


